14.133/2021, objetivando SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
HORIZONTAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES AS SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE 
MOBILIDADE URBANA DE GUARABIRA/PB. Acréscimo de R$ 
66.500,00 – Sessenta e seis mil e quinhentos reais ao valor de origem 
de R$ 266.000,00 – duzentos e sessenta e seis mil reais, totalizando a 
importância de R$ 332.500,00 – trezentos e trinta e dois mil e 
quinhentos reais, representados neste Termo pelo percentual de 
25,00% - vinte e cinco por cento; FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula 
Décima do Contrato e Artigos 124 a 136 da Lei 14.133/2021. 
JUSTIFICATIVA: Assegurar o atendimento das demandas da SEMOB 
– GUARABIRA/PB, Visto que os preços continuam vantajosos para a